
Generalforsamling. 
 
Torsdag den 17. august afholdt foreningen generalforsamling i Officersklubbens lokaler. 
Præsidenten startede med at byde velkommen til de 17 medlemmer og formanden for 
Officersklubben, hvorefter H. S. Andersen blev valgt som dirigent. Hans konstaterede 
hurtigt, at generalforsamlingen var lovligt varslet, hvorefter han lod præsidenten aflægge 
sin beretning, der blev godkendt med applaus.  
Regnskabet havde en mindre divergens på 1100 kr., der dog senere har vist sig at skyldes 
nye kontingentindbetalinger under regnskabets udarbejdelse. Derefter overgik man til 
fastlæggelse af næste års kontingent, der som ventet forblev uændret. 
Da der ikke var indkommet noget forslag til behandling, kunne generalforsamlingen overgå 
direkte til valg af bestyrelse. 

- Jes Thomsen blev genvalgt som præsident. 
- Bent Hansen blev genvalgt som kasserer. 
- Ivan Christensen blev genvalgt som revisor.  
- Poul Erland og Knud Quick blev begge valgt som suppleanter. 

Under eventuelt blev et brev fra Officersklubben behandlet. Klubben ønsker en større 
koordination mellem de to klubbers arrangementer, så man undgår en slags konkurrence 
mellem dem. Det blev vedtaget, at præsidenten tager kontakt til Officersklubben for at 
fastlægge detaljerne i denne koordinering. 
Inden de tilstedeværende overgik til ukontrolleret selskabeligt samvær, stemte man om 
forslag til nye venner af Tordenskjold. 
 
 
Vennerne drager til Skagen. 
 

 
 
Vennerne uden for Skagen Museum. 
 
Frederikshavn Station var mødestedet, da vennerne fredag den 8. september tog på den 
årlige udflugt til Skagen. Velankommet til byen tog vi med taxa og privatbiler ned til byen 
museum, hvor vi fik en glimrende rundvisning med fokus på redningsvæsnet og fiskernes 
liv for mere end 100 år siden. 



Derefter gik vi ned til havnen, hvorfra vi startede den årlige sejltur med den smukke, 
istandsatte fiskekutter OKE. Hvorledes Joe havde arrangeret det smukke sensommervejr 
står hen i det uvisse, men turen blev igen en bragende succes. 
Under middagen på ”Kahytten” måtte de, der ikke var reglementeret påklædt (inklusiv 
sekretæren), betale en passende bod.  
Tilfredse med dagen forlod vi Skagen midt aftenen for at drikke dagens sidste øl i toget.    
 

 
 
Mens vi venter på OKE. 
 
 
Tordenskjolds 316 års fødselsdag. 
 
I år faldt Tordenskjolds fødselsdag, den 28. oktober, på en lørdag. Selv om vejret ikke var 
af det bedste, samledes der sig dog en del tilskuer, da Frederik den 5.´s livgarde, 
vennerne og officerer fra søværnet i Frederikshavn samlede sig omkring statuen på byens 
flotteste torv. 
Efter chefen for flådestationen (OPLOG) og borgmesterens tale affyrede garden en salut, 
der nok mest af alt viste, at datidens musketerer ikke var beregnet til regnvejr. Våde, men 
stadig opstemte gik deltagerne tilbage til flådestationen, hvor den traditionelle fest ventede 
os. Først udnævnte man kommandør Lars Mikkelsen til ”Ven af Tordenskjold” med 
baggrund i hans store indsats for havariskolen, flådestationen og ikke mindst 
Officersklubben. Dernæst udnævntes Svend Studsgaard, der er velkendt for sin indsats i 
lokalområdet.  
Efter en kort pause (jeg nåede lige at hente én øl), blev bedste kadetaspirant og bedste 
elev fra skoleskibet Danmark hædret med et stormglas. 
Senere var der store diskussioner, stærke meninger, sjove historier, men desværre er det 
sidste, som jeg husker, den forlorne skildpadde. Var der for meget sherry i den? 


